B =y w:\hydraulik

W r
1111111111111
nnnnnnnnnnn

Baukasten-Radialkolbenpumpen

Radialkolbenpumpen TGL10868

w*l m ||I||muu ”\W" M H\|’!|\|\l\mili

Wﬂhmmnmm




R \Nhydraulik

BAUFORM AD

Radialkolbenpumpe mit FuBbefestigung

Verdréngungsvolumen Vg durch Fixierschrauben im AbschluBdeckel
fest eingestellt. Einstellwerte bei Bestellung angeben.

Alle Pumpen kénnen bei dieser Bauform mit einer der beiden nach-
folgend genannten Ausfiihrungen (Drehrichtung) geliefert werden:

1. Antriebsdrehrichtung links — L

Bestellbeispiel: Radialkolbenpumpe AD 32/16 L — TGL 10868,
Qf = 32dm3/min

2. Antriebsdrehrichtung rechts — R

Bestellbeispiel: Radialkolbenpumpe AD 32/16 R — TGL 10 868,
Q= 32dm3/min

BAUFORM B

Radialkolbenpumpe mit Flanschbefestigung
Verdréngungsvolumen Vg von Null bis maximal stufenlos einstellbar,
Ausfithrungen und Einstellwerte wie Bauform A.

BAUFORM BD

Radialkolbenpumpe mit Flanschbefestigung

Verdréngungsvolumen Vg durch Fixierschrauben im AbschluBdeckel
fest eingestellt. Einstellwerte bei Bestellung angeben.
Ausfithrungen wie Bauform AD.

Abb. 5 Radialkolbenpumpe Bauform B, Ausfihrung L

Abb. 6 Radialkolbenpumpe Bauform BD, Ausfiihrung L




Radialkolbenpumpen
Bauformen

H Chemnitz
Re 137

remnitz
651973826520
1382652

Samtliche NenngréBen Radialkolbenpumpen kénnen wahlweise in
4 Bauformen geliefert werden:

BAUFORM A

Radialkolbenpumpe mit FuBbefestigung

Verdriéingungsvolumen Vg von Null bis maximal stufenlos einstellbar.
Alle Pumpen kénnen bei dieser Bauform wahlweise in einer der drei
genannten Ausfihrungen geliefert werden:

1. Antriebsdrehrichtung links — L

Eine Forderrichtung, Pumpenverstellung von
+Vg min bis +Vg max
Vgmin ist fir die Pumpen
pn 16: ngin =005 - Vgn: Qf min = 0,05 - Qsq
Pn 32: Vgmin =01 - Vgn: Qf min =01 - Qin
VGmax ist fiir alle Pumperi beider Druckstufen:
Vi = Vgn; Qf max = Qtn
Sollen andere Werte eingestellt werden, so ist dies bei Bestellung
anzugeben.
Bestellbeispiel: Radialkolbenpumpe A 32/16 L — TGL 10868

2. Antriebsdrehrichtung rechts — R

Eine Férderrichtung, Pumpenverstellung von
+ngin bis +ngux
Vgmin ist fiir die Pumpen
Pn 16: Vgmin = 0,05 - Vg, Qf min=10,05 - Gy,
Pn32: Vgmin = 0.1 Vg, Qi min=0.1"- Qi
Vg max ist fir alle Pumpen beider Druckstufen:
Vamax = Vgni Qfmax = Qta
Sollen andere Werte eingestellt werden, so ist dies bei Bestellung
anzugeben.
Bestellbeispiel: Radialkolbenpumpe A 32/16 R — TGL 10868

3. Forderrichtung umkehrbar — U

Antriebsdrehrichtung beliebig — links oder rechts,
Pumpenverstellung von

Vg max bis Null bis =V'g max

4V max bzw. —Vgmax ist fiir alle NenngréBen

o Vgn; Qf e T an

Andere Einstellwerte sind bei Bestellung anzugeben.
Bestellbeispiel: Radialkolbenpumpe A 32/16 U — TGL 10868

Abb. 3 Radialkolbenpumpe Bouform A, Ausfithrung L




Radialkolbenpumpen
Technische Daten

Verdréingungs- | Férderstrom Nenn- Drehzahl- Masse kg
velumen bei Nenn- + drehzahl einsatzbereich z
NenngréBe geometrisch drehzahl ny Radiglkolbenpumpe
Vg Q¢ Ausfiihrung
em? dm3/min min—1 min=1 A AD B BD
12,5/16 12,5 16 31,0 35,0 29,0 33,0
32/16 32 40 500 bis 2000 43,0 47,0 43,0 47,0
80/16 80 100 97.0 106,0 95,0 104,0
125/16 125 160 500 bis 1500 162,0 173,0 158,0 169,0
1450
5/32 5,5 6,3 30,0 34,0 28,0 32,0
12,5/32 12,5 16 500 bis 2000 43,0 47,0 43,0 47,0
32/32 32 40 96,0 106,0 94,0 104,0
80/32 80 100 500 bis 1500 161,0 171.0 157,0 167,0
Nenndruck Betriebsdrudkbereich Leckdruck Saugdruck Eingangsdruck
Ph min Bis Ph max maximal maximal maximal p
MenngréBe i P, P
Ausf. L, R Ausf. U
MPa MPa MPa MPa MPa MPa
12,5/16
32/16 16
16 0 bis 20 16
80/16
125/16 6.3
i 0,02 - 0,02
5/32
0 bis 40
12,5/32
32 16 32
32/32
0 bis 32
80/32

Nenndruck p,
Betriebsdruckbereich

Leckdruck p;
Saugdruck ps

Eingangsdruck pe

I

I

Betriebsdruck

= Uberdruck am AnschluB der Leckleitung
der Radialkolbenpumpe

= Unterdruck am AnschluB der Eingangsleitung

Uberdruck bei Nennbedingungen
Bereich zwischen minimalem und maximalem

der Radialkolbenpumpe

= Uberdruck am AnschluB der Eingangsleitung

der Radialkolbenpumpe

i,



Radialkolbenpumpen
Hauptabmessungen

Abb. 26 U
Radialkolbenpumpen Bauform A, AD
mit FuBbefestigung

—YMonmgeﬂ'dche fur
Stell-und Regel -
einheiten

AbschluBdeckel
nur bei AD

X Montageflache fir
Antriebslager

L2

Abb. 27 e
Radialkolbenpumpen Bauform B, BD syl
mit Flanschbefestigung 11

- AbschluBdeckel
I nur bei BD \ ]I

!

d3

Dargestellt ist +V pqx fiir Drehrich-
tung links (L) Fehlende MaRe wie A
Die Ziffern | und Il kennzeichnen die
entsprechenden Seiten der Radial-
kolbenpumpe, auf der die Betdti-
gungselemente der Stell- und Regel-
einheiten nach TGL 10 887 angeord-

net sind.
MaBe in mm
NenngréBe by b, by by dy (?164 ds dy e e = es ep ez by hz hs ha hs hs k Iy I [
12,516
——— % 235 175 45 50 11,5195 204 M@& 34 34 190 140 14 56 125 210 217 132 16 35 180 150 156 62 14
5/32
32/16
270 175 50 60 11,5 225 235 M10 40 40 220 140 6 €4 160 260 264 164 20 35 208 171 175 68 15
12,5/32
80/16
1 350 27¢ 0 80 18 275 280 M12 40 40 290 220 14,5 93,5 200 325 335 210 25 45 254 254 2555 95 20
32/32
125016
420 270 70 100 18 335 345 M16 40 52 350 220 9,5100,5 250 405 409 254 30 45 310 301,5 309 108 24
80/32




] :L"J’ v:\\hydraulik

Radialkolbenpumpen

Abmessungen der Gerdteanschliisse

Abb. 28

Lage der Rohranschliisse dargestelit
Radialkolbenpumpe Bauform A
MaBe auch fir AD, B, BD verbindlich

NenngréBe 125/16
Bauform L und R

Flanschverbindung
50S-TGL 2513431

Dargestellt ist 4-V . fiir Drehrichtung links (L)

+Vmax: Maximales Verdrangungsvolumen

¢ Montageflédche
fur Stell-und
Regeleinheiten

X Montageflache
fur Antriebslager

AnschluB fiir Stell-und Regeleinheiten

Anschlui fur
Manometer

Bezeichnung

Pumpen- der Anschliisse

. verstellung Druck- Saug- Leck-
—Vimax: Maximales Verdréngungsvolumen leitung leitung leitung
nach Ubernullstellung
1 Férderrichtung
: Null bis -~V 1 oder 3 5
Drehrichtung rechts et -
1 Férderrichtung ;
/ Drehrichtung links Null bis +Vmex 1 0der3 - S
Férderrichtung umkehrbar  Null bis +V o 10der3 2oder4 5
Drehrichtung rechts Null bis =V 4x 20derd 1 oder3
Forderrichtung umkehrbar  Null bis +V o« 2 oder4 1 oder3 5
Drehrichtung links Null bis -V, oy 1oder3 2oder4
MaBe in mm
NenngréBe d d dy ds e e e e ey e b
5 {] L» R U LI R u ] 4 5 6 1 7
12,5/16 M16x1,5 M16x1,5 M16x1,5 M22x1.,5 M27 x2 M 22 x 1.5
- — 18 20 15 15 45 20 100
532 M16x1,5 M16x 1.5 M16x1,5 M18x1,5 MI18x1,5 M18x1,5
%N M22x1.5 M 18 x1,5 M22x1,5 M27x2 M33x2 M 27 x 2
-z — 24 26 21 21 50 26 118
12,5/32 M20x1,5 M18x1,5 M20x1,5 M 27 x 2 M27x2 M 27 x 2
80/16 M33x2 M33x2 M33x2 M42x2 M 48 x 2 Ma2x2
35 40 23 28 70 40 150
32/32 M 27 x2 M33x2 M27x2 M33x2 M33x2 M 33x2
12516 M 42 x 2 M4a2x2 Ma2x2 M 48 x 2 @ 50 M 48 x 2
42 50 25 37 86 54 175
80f32 _ M 42 x 2 M4a2x2 Mi2x2 M 48 x 2 M8 x2 M 48 x 2




Seite 2.3
Ersatzteilliste TGL 10868 Radialkolbenpumpe Bauform B

6 % 1952618247 1017 4 252211 9 14 13
[ | =% & & § 2.4 F £ | |
L |_ ‘ \ | L J )

|,_

%8 20 27 28

| oder Q{und 28

I I i i
40 42 20 43 41 29 30 1512 5
27



Ersalzteilliste

Radialkolbenpumpe Nenngrofie A 125/16 [ (160/160L) Rejhe 02 Serite 3.7
TGL 10 868 A 125/16 R (160/160 R) Reine 02
A J25/16 U (160/160U) Reihe 02
8 125/16 L (1607160 L) Reihe 02
B 125/16 R (160/160 R) Reihe 02
B 125/16 U (160/160U) Reihe 02
AD 125/16 L (160/160 L) Reihe 02
AD 125/16 R (160/160R) Reihe 02
BD 125/16 L (160/160 L) Reihe 02
BD 125/16 R (160/160R) Reihe 02
i A Y ~ Qo
9&99&.@;55%5 Masse
Fes. | Benennung Bestell- Bezeichnung P e o el e B R BT kg
h NRIQEISIRGIZIZIE oo e
U g/0on g a|d
Stick pro Type
1 Steuerzapfen kpl. 31119 : 2091990 Li-1-111-1=<11]- - 40.00
1 Sleuerzapfen kpl . 31120 : 2092064 -1 -|=11]-]-]1 1 40.00
1 Sleuerznpfen kpi. 31121 - 2092905 SENESTSTIE X £ 39.00
iy Gehause kpl. 31163 : 2092654 L il el S S T e 119.00
I Gehduse ko, 31165 2092789 =1 T ELT [l ol T 1Y 175.00
3 Deckel kpl. 31194; 2099427 -l=l=-1=-|=|=-11fr]1 11 9.20
% Zylinderkorper 31119 . 2092009 AERNITERA VR ACHE: 15.720
5 Kolben, Stufe 0 31119 ; 2156309 . 0.10
5 Kolben, Stufe 1 31119 2158320 3’*’2"‘;{ ’:;‘mp" hot 0.0
5 Kolben, Stufe2 37119 . 2156331 i 0.10
5 Kolben, Stufe 3 37719 - 2156342 Kolbenstufe nach 010
5 Kolben, Slufe4 31119 : 2158353 Bedart oo
5 Kolben, Siufe 5 31119 . 2158364 on
6 Steverzapfen 31118 : 2082020 P =l i<l l11l1]1 19.40
[3 Steuerzagien 31121 : 2093282 = | el LS TSl 2laiia 19.40
7 Anschlagring 319 : 2209258 P el [ ELE LR eVl 230
8 Verschluligtopien 31119 : 2092042 PR [y Felr Tatg 0.28
9 Gehduse 31763 : 2092665 T ={-{=(1]1]-1- 58.00
9 Gehguse 31165 : 2092803 =l=l={1i{r-=-1-11li 55.00
10 Schwenkrahmen 31163: 22710655 EniRIERRIRACETAENE; 21 40
i1 Bordscheibe 37163 : 2092687 SREE e BN AR R L5
2 Schwenkbolzen- 31763 : 209269 Fal-k LBl BELeFREsl ] £ 2.50
13 Kuppsischeibe 31163: 2102296 FLELT e PR 2:.50
| 5 Giaitsiein 31155 : 8366281 - 4141414141444 4]4 0.0]
i3 Dichtung 31163 : 8360569 P2l iy ezl 0.01
5 Endscheibe A 31163 : 2226623 41414141414 1414]4)4 008
17 Schragkugellager Skz 200x 310 TGL 12103 FLELE 107 T 1T Hea 20.i0
i MB Alu 1G0. . . 180
18 Zylingerscihraube M8Bx 25 ~ TGLO-912-8.8 2|2 |2|12|2|2|2]2]2]2 a0l
19 Sechskenischroube MI12x35 TGL0-533-8.8 618 8/8/8/8|/8/8/8!8 004 |
20 VerschluBschraube MI2x15 TGL0O-908-58 313 313[3] 3]3]F3 aoi
2 Verschiufischraube Mé42x 2 TGLO-910-58 AEANANIEAEAEINIRERE o3
22 Zylinderschraube AM10x 20 TGLO-84-5.8 66|66 |6 6|6|/6|6l6 Qo2
23 Sechskantschraube Mi2x 16 TGLO-933-48.8 41414141414 14141414 003
24 Federring B8 TGL 7403 2| 21212212 212]2 ]2 001
25 Federring B10 TGL 7403 6|6|6|6|6|6|6|6]6 6 aor
26 Scheibe *73 TGL 0-125- St g16/8/8/8/6/6/8|8|8 Qo1
z27 Dichiring Al12x715.5 TGLO-7603-Cu F13| 3 3| 33 F 3583 aor
28 Dichiring AdL2x 49 TGLO-7603-Cy 212|2|2(2]2|2|2] 2|2 001
29 Sicherungsring 45 TGLO-471 21212121 21'2122)2]2 0.01
0 Rundring IBx 3 WSI1057 TGL 6365 21212|22]l2|2]2] 2]2 Qo1
31 Zylinderschraube MEx45 TGLO-912-6.8 =l =l=-1-]-1-141414]|¢4 002
32 Zylinderschraube M12x40 TGLO-9i2-8.8 ==l -|=1-1-14141414 005
33 Gewindeslif MI6x 60 TGLO-913 ezl =] =l=lF ]2 177 009
34 Gewindestift Milex 70 TGLO-913 |l =l=]=-1=-11111l111 ol
| 35 Sechskanimutler BM 6 TGLO-439-5.8 e v B Iohecd el M 1 (08 08 I8 7 002
£ Hutrnutter " M16 TGLO-1587 - -l =-[-1=-121212]|2 005 |
37 Dichtring Albx 20 TGLO-7603-Cu -l=1=-1=-1-1-1414 14 |4 001
38 Falikerbstift 10x 60 TGLO -1472 -1 -]~ -1 -1212(2]2 004
|39 Dichtung 31194 : 8360605 —l=l=1=1=1=1Fl21i11|2 002
40 Vorschweilbund 1-50-5 TGL 25-13431 111 i S IR TR 0.76
41 Flansch 2-50-5 TGL 25-13 431 111 o I K o O R B 060
42 Zylinderschraube MI12x 25 TGLO-912-8.8 414 1-1414|-14l41414 003
43 Rundring 56x3 WS 1057 TGL 6365 =17l [-17T1T]T1? 001




